
Mikkelsen Quadrifolium A/S

c/o Martin Mikkelsen, Kongsdalvej 5A, Kongsdal
4440 Mørkøv

Årsrapport for 2022

CVR-nr. 39 75 89 70

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling den
6 /7 2023

Martin Mikkelsen
Dirigent



pwc

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2022 7

Balance 31. december 2022 8

Egenkapitalopgørelse 10

Noter til årsregnskabet 11

Selskabsoplysninger

Selskabet	Mikkelsen Quadrifolium A/S c/o Martin Mikkelsen, Kongsdalvej 5A, Kongsdal 4440 Mørkøv CVR-nr.: 39 75 89 70 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Stiftet: 2. august 2018 Regnskabsår: 4. regnskabsår Hjemstedskommune: Holbæk
Bestyrelse	Claus Kjær Poulsen, formand Martin Mikkelsen Anna Sofie Gjerluf Mikkelsen
Direktion	Martin Mikkelsen
Revision	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Strandvejen 44 2900 Hellerup

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er at drive virksomhed med investering i industrivirksomheder og værdipapirer.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2022 udviser et underskud på DKK 31.159.252, og selskabets balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på DKK 104.267.683.

Selskabets resultat i 2022 har været påvirket af ugunstige markedsforhold for de likvide investeringer, såvel som for selskabets tilgodehavde fra salg af tidligere associeret virksomhed. Sammenholdt med den generelle markedsudvikling har investeringerne klaret sig bedre end benchmark. Den negative kursregulering i 2022 er på generalforsamlingstidspunktet udlignet af en positiv udvikling i selskabets investeringer i 2023.

Selskabet købte per november 2022 en minoritetsaktiepost i Mobilhouse A/S sammen med to andre investorer. Investeringen udvikler sig tilfredsstillende og selskabet har som mål at tilføje lignende aktieposter til porteføljen.

Ledelsen betegner - markedsforholdene taget i betragtning - resultatet for 2022 for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse

1. januar - 31. december 2022

	Note	2022 DKK	2021 DKK
Bruttotab		-1.180.942	-343.855
Andre driftsomkostninger		0	-285.606.230
Resultat før finansielle poster	1	-1.180.942	-285.950.085
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		0	7.599.954
Finansielle indtægter	2	4.331.121	13.440.557
Finansielle omkostninger	3	-34.309.431	-873.531
Resultat før skat		-31.159.252	-265.783.105
Skat af årets resultat	4	0	-403.634
Årets resultat		-31.159.252	-266.186.739

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Overført resultat		-31.159.252	-266.186.739
		-31.159.252	-266.186.739

Balance 31. december 2022

Aktiver

	Note	2022 DKK	2021 DKK
Kapitalandele i associerede virksomheder		20.843.141	0
Tilgodehavender i associerede virksomheder		5.097.706	0
Deposita		62.500	0
Finansielle anlægsaktiver		26.003.347	0
Anlægsaktiver		26.003.347	0
Andre tilgodehavender		57.457.287	76.756.231
Selskabsskat		109.242	0
Periodeafgrænsningsposter		52.346	0
Tilgodehavender		57.618.875	76.756.231
Værdipapirer		167.318.455	24.353.480
Likvide beholdninger		18.211.396	243.233.860
Omsætningsaktiver		243.148.726	344.343.571
Aktiver		269.152.073	344.343.571

Balance 31. december 2022

Passiver

	Note	2022 DKK	2021 DKK
Selskabskapital		400.000	400.000
Overført resultat		103.867.683	135.026.935
Egenkapital		104.267.683	135.426.935
Konvertible gældsbreve		78.000.000	198.000.000
Langfristede gældsforpligtelser	5	78.000.000	198.000.000
Kreditinstitutter		85.043.029	10.300.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		53.125	53.124
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		1.773.439	147.378
Selskabsskat		0	403.634
Anden gæld		14.797	12.500
Kortfristede gældsforpligtelser		86.884.390	10.916.636
Gældsforpligtelser		164.884.390	208.916.636
Passiver		269.152.073	344.343.571
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	6		
Anvendt regnskabspraksis	7		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar 2022	400.000	135.026.935	135.426.935
Årets resultat	0	-31.159.252	-31.159.252
Egenkapital 31. december 2022	400.000	103.867.683	104.267.683

Noter til årsregnskabet

	2022	2021
	DKK	DKK
1 Særlige poster		
Tab ved salg af kapitalandele		
Beløbet er indregnet i andre driftsomkostninger	0	-285.606.230
	0	-285.606.230
2 Finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	1.674.359	10.146.136
Værdiregulering af værdipapirer	2.656.762	3.294.421
	4.331.121	13.440.557
3 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	8.551.431	76.387
Værdiregulering af værdipapirer	23.277.568	797.144
Valutakurstab	2.480.432	0
	34.309.431	873.531
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	0	403.634
	0	403.634

Noter til årsregnskabet

5 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	<u>2022</u> DKK	<u>2021</u> DKK
Konvertible gældsbreve		
Efter 5 år	78.000.000	198.000.000
Langfristet del	<u>78.000.000</u>	<u>198.000.000</u>
Inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>78.000.000</u>	<u>198.000.000</u>

6 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået et bindende tilsagn om yderligere indskud af kapital på mDKK 13,7 til selskabets investering i Goldman Sachs Vintage IX og mDKK 11,1 i Dyal V i henhold til investeringsaftaler.

Selskabet har ingen yderligere eventualforpligtelser pr. 31. december 2022.

Noter til årsregnskabet

7 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Mikkelsen Quadrifolium A/S for 2022 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2022 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

Noter til årsregnskabet

7 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Resultatopgørelsen

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til advokat, revision, forsikringer mv.

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af andre eksterne omkostninger.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet.

Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder

Udbytte fra associerede virksomheder indtægtsføres i resultatopgørelsen, når de vedtages på generalforsamlingen i den associerede virksomhed. Dog modregnes udbytte som vedrører indtjening i den associerede virksomhed før modervirksomheden overtog denne i kostprisen for den associerede virksomhed.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Balancen

Kapitalandele i associerede virksomheder

Kapitalandele i associerede virksomheder måles til kostpris. I tilfælde, hvor kostprisen overstiger genindvindingsværdien, nedskrives til denne lavere værdi.

Øvrige finansielle anlægsaktiver

Øvrige finansielle anlægsaktiver omfatter tilgodehavender i associerede virksomheder samt deposita for lejemål.

Noter til årsregnskabet

7 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter børsnoterede obligationer, aktier og investeringsforeninger samt unoterede investeringer i form af kapitalfonde og andre lignende investeringer.

Værdipapirer og kapitalandele måles til dagsværdien på balancedagen. Dagsværdien af børsnoterede investeringer opgøres på grundlag af den senest noterede salgskurs. Dagsværdien af unoterede investeringer opgøres på baggrund af investorrapporter fra de enkelte fonde.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Lån indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en rentekomkostning over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.